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"Trójka" w Heinsbergu

W dniach od 11 do 15 listopada 2019r. uczniowie oraz nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 3 w
Ozimku im.  Paraolimpijczyków i  Olimpijczyków Polskich uczestniczyli  po raz drugi  w Tygodniu
Europejskim organizowanym cyklicznie przez Szkołę Realną w Heinsbergu. Nasz wyjazd do Niemiec
to kolejna odsłona prężnie rozwijającego się partnerstwa szkół zapoczątkowanego przez dyrektorów
naszych placówek Dariusza Górniaszka i Alberta Zaunbrechera. W przedsięwzięciu wzięli także
udział uczniowie i pedagodzy z Zittau (Żytawa), miasta leżącego przy granicy z Polską i Czechami w
kraju związkowym Saksonia.

Po  przybyciu  na  miejsce  zostaliśmy  serdecznie  powitani  przez  dyrekcję  i  pracowników szkoły.
Kolejnym punktem było zwiedzanie miasta. Tym razem w rolę przewodnika wcielił się sam dyrektor
partnerskiej szkoły.  Głównym celem pierwszego dnia była jednak integracja wszystkich uczestników
projektu. Po zakwaterowaniu w internacie Szkoły Pływania w Übach-Palenberg udaliśmy się do sali
gimnastycznej,  gdzie  odbył  się  wieczór  sportowy  przygotowany  przez  tamtejszego  nauczyciela
wychowania fizycznego. Zajęcia rozpoczęły się krótką rozgrzewką, po której młodzież przystąpiła do
rywalizacji w grach zespołowych.

Wtorek to przede wszystkim praca grupowa. Pierwsza grupa udała się do Muzeum Sztuki i Kultury
Regionalnej w Heinsbergu, aby wziąć udział w warsztatach „Upcycling – odnawialna i zrównoważona
energia”. W pierwszej części uczniowie zostali zapoznani ze znaczeniem upcyclingu, czyli formą
wtórnego przetwarzania odpadów, dzięki której możemy tworzyć towary o większej wartości niż
wykorzystywane surowce.  Pod okiem prowadzącej oraz opiekunów młodzież projektowała nowe,
innowacyjne  produkty,  po  czym  wykonywała  je  z  powierzonym  materiałów.  Druga  grupa
uczestniczyła w warsztatach „Ogród kolorów”. Z pomocą artysty plastyka uczniowie wykonywali z
kwiatów i roślin własne ekologiczne farby, a następnie wykorzystywali je do tworzenia na płótnie.
Młodzi artyści nauczyli się w ten sposób łączyć malarstwo z ekologią.

Głównym punktem trzeciego dnia była jednodniowa wycieczka do Aachen (Akwizgran). Katedra z
tronem Karola Wielkiego, słynne fontanny, termalne źródła, uliczki starego miasta oraz pozostałości
rzymskich budowli to tylko wybrane miejsca, które na zawsze pozostaną w naszej pamięci.

Czwartek rozpoczął się od przygotowań do prezentacji. Uczniowie naszej szkoły zdecydowali się na
formę plastyczno-językową i multimedialną. Sama prezentacja odbyła się w języku niemieckim przed
licznie  zebraną społecznością  szkolną.  Po południu odbyło się  w sali  konferencyjnej  miejskiego
ratusza  spotkanie  z  Burmistrzem  Heinsberga  Wolfgangiem  Diederem.  Wszyscy  uczestnicy
Tygodnia Europejskiego zostali zapoznani m.in.  z tajnikami pracy Rady Miasta, strukturą gminy oraz
podziałem administracyjnym Niemiec. Dzień zakończył się warsztatami na temat interkulturowości,
które zaowocowały bliższym poznaniem się młodzieży.

Ostatni dzień naszego pobytu w Niemczech upłynął pod znakiem hospitacji zajęć oraz dyskusji na
temat procesu kształcenia w Polsce i Niemczech.

Tydzień Europejski był niezaprzeczalnym dowodem żywotności partnerstwa realizowanego zarówno
na poziomie gminnym jak i szkolnym, a życzliwość, serdeczność i pomoc okazywane nam na każdym
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kroku na zawsze pozostaną w naszych sercach.

Korzystając z okazji chcielibyśmy podziękować świętej pamięci Burmistrzowi Janowi Labusowi
oraz Marcinowi Widerze za wszelką pomoc w realizacji projektu.

                                                                                            Arnold Bonk
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